A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado 
por igual período, para futura e eventual aquisição de ASSENTOS SANITÁRIOS, TORNEIRAS E KIT 
HIDRÁULICO. 

2 VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: 
O preço global máximo para o presente procedimento licitatório é de R$ 1.446.692,52 (um milhão, 
quatrocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos). 

3 SISTEMA DO PREGÃO ELETRÔNICO: 
O pregão será realizado por meio do sistema eletrônico de licitações https://www.gov.br/compras/pt-br. O 
endereço eletrônico para recebimento e abertura de propostas é o https://www.gov.br/compras/pt-br.

[...]

tidade de bens exigida para cada lote. 

1.5.1.2 Para atendimento do quantitativo exigido no subitem anterior, será permitido o so-
matório de atestados de capacidade técnica. 

12.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

12.4.1. Valor Global: R$ 1.446.692,52 (um milhão, quatrocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e 
dois reais e cinquenta e dois centavos); 
12.4.2 Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital; 
12.5  O critério de julgamento da proposta está definido no item 2 das Condições Específicas do Pregão; 
12.6  As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital;